
令和３年５月１３日 

 

保護者 各位 

 

基山町立若基小学校 

校長   本村 一浩 

 

 

土曜授業と児童引き渡し訓練の中止について（お知らせ） 

 

 

新緑の候、保護者の皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響で、お隣の福岡県には緊急事態宣言が発令さ

れたり、佐賀県でも多くの感染者の報告があったりと厳しい状況が続いております。そ

こで、令和３年５月２２日（土）に予定しておりました土曜授業と児童引き渡し訓練に

つきましては、基山町教育委員会とも協議し、感染予防の観点から中止し、この日はお

休みとします。 

もうすぐ梅雨の時期に入り、大雨や雷雨によりお迎えをお願いすることもあるかと思

いますが、より安全に、より迅速にお子さまを保護者様に引き渡すことができるように

するため、緊急時の引き渡しの方法等は、後日、プリントにてお知らせとお願いをする

予定です。どうぞよろしくお願いします。 

今後も、新型コロナウイルス感染等の影響により、行事等の変更があるかと思います

が、児童の安全を第一に考えてのことですので、どうか御了承ください。保護者の皆様

におかれましては、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 


